
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.1 del 05-01-2016 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 1 DEL 05-01-2016 

Registro Generale n. 1 

 

Oggetto: VERSAMENTO PER CANONI DI CONCESSIONI RADIOELETTRICHE 

AD USO PRIVATO PER FREQUENZA PER IMPIANTO E L'ESERCIZIO 

DEL PUNTO RADIO IN DOTAZIONE AL GRUPPO COMUNALE DI 

VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE E VIGILI URBANI - ANNO 

2016 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministero degli Interni 28/10/2015 che prevede il differimento del 

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

VISTA la necessità di provvedere ad effettuare  il versamento sul C/C postale n. 11026010 

intestato alla “ Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo – versamenti per canoni di 

concessioni radioelettriche ad uso privato” relativo all’uso di frequenza per l’impianto e 

l’esercizio del ponte radio indicato in premessa, per l’anno 2016; 

DATO ATTO che vengono rispettati i limiti di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000; 

VISTA la Determinazione Direzionale prot. n. 351227/VOZ del 30/07/2007con la quale è stato 

conferito in contitolarità tra il Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile di 

Mogliano, con sede in via S. Colomba n. 7 e Comune di Mogliano, Polizia Municipale, il diritto 

individuale d’uso di frequenze per l’impianto e l’esercizio del ponte radio tuttora in dotazione, 

con effetto dal 01/08/2007 e scadenza 31/12/2016; 

PRESO atto che per l’esercizio del collegamento di cui trattasi sono dovuti per l’anno 2016 i 

sottoelencati contributi annui: 

- per l’utilizzo della risorsa scarsa € 835,00 

- per vigilanza e mantenimento € 150,00 

per un totale complessivo di € 985,00 che dovrà essere versato entro il 31 gennaio di ciascun 

anno sul C/C postale n. 11026010 intestato alla “Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo – 

versamenti per canoni di concessioni radioelettriche ad uso privato”; 



VISTO il regolamento di comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 11 del 20/03/1992; 

D E T E R M I N A   

1) di provvedere ad effettuare il versamento sul C/C postale n. 11026010 intestato alla 

“Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo – versamenti per canoni di concessioni 

radioelettriche ad uso privato” relativo all’uso di frequenza per l’impianto e l’esercizio del 

ponte radio indicato in premessa, per l’anno 2016; 

2) di imputare la spesa complessiva di € 985,00 (IVA compresa) al cap. 13280 “Spese per 

gruppo di protezione civile”, imp. 1/2016; 

3) di liquidare la somma di Euro 985,00 alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo; 

4) di provvedere ad inviare copia dell’attestazione di versamento via Fax al Ministero delle 

Telecomunicazioni D.G. Servizi di Comunicazione Elettronica e di radiodiffusione.     

  
 
 
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.1 del 05-01-2016 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 
 

 

Mogliano lì  05-01-2016 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

20-04-2018         al            05-05-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  20-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       20-04-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  20-04-2018 

 


